
COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 7 DEL 06/02/2017

OGGETTO: MODIFICA DELL’ART. 19 DEL REGOLAMENTO DI DISCIPLINA DEL 
SISTEMA DI VALUTAZIONE DA ALLEGARE COME STRALCIO AL VIGENTE 
REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI.

L'anno 2017, il giorno sei alle ore 13:00 e ss. del mese di Febbraio nella Palazzo Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano
Pres. Ass.

GLORIOSO GIUSEPPE Sindaco X
SAPIENZA GIUSEPPE Assessore X
MIGNEMI VINCENZO Assessore X
DI PAOLA ROSANNA Assessore X
CHISARI VINCENZO Assessore X

TOTALE 5 0

 Il Sindaco, Dott. Giuseppe Glorioso, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza per il numero 
dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita alla trattazione degli oggetti iscritti all’ordine del giorno.

Partecipa alla seduta  Il Segretario, Dott. Antonio Maria Caputo.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Dato atto che, in ossequio al disposto di cui all’art. 12 della L.R. 30/2000, sono stati resi dai responsabili degli  

Uffici competenti i prescritti pareri e (ove occorre) è stata resa, ai sensi dell’art. 12 della l.r. n. 30/2000 (art. 153,  

5° c, del D.Lgs. 267/00) e dall’art. 13 della L.R. 44/91, la prescritta attestazione della relativa copertura della 

spesa da parte del responsabile dell’Ufficio finanziario.

Richiamata la parte espositiva, così come riportata in detta proposta e che qui deve intendersi integralmente  

riportata ad ogni effetto di legge.

Attesa la  propria competenza a deliberare  sull’oggetto,  ai  sensi  dell’art.  15, della legge regionale  siciliana n. 

44/1991.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale della proposta presentata e ritenuto doversi provvedere in merito.

Visto l'art. 24 dello Statuto Comunale.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 



Visto l'O.R.EE..LL.

Con Voti unanimi, resi  nelle forme di legge.

D E L I B E R A

-  Di  approvare,  per  quanto  sopra  espresso  e  motivato,  la  proposta  deliberativa  Reg.n°  15 del  02/02/2017, 

sottoposta all’Organo e che, viene integralmente trascritta:

Il Segretario Generale

Premessa  la  deliberazione  di  giunta  municipale  7  ottobre  2011,  n.  184,  recante  l’approvazione  del  
Regolamento  di  disciplina  del  sistema  di  valutazione  da  allegare  come  stralcio  al  vigente  regolamento  
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, esecutiva;
Preso  atto dell’intervenuta  dimissione  della  componente  Giovanna  Petralia  formalizzate  al  protocollo 
generale dell’Ente con il n. 2382 in data 31/01/2017;
Appurata la necessità di ricomporre l’organo;
Richiamato l’art. 19 del citato regolamento rubricato “Nucleo di Valutazione”;
Ritenuto opportuno  riformulare  l’articolo  in  esame  trasformando  l’organo  di  valutazione  da  tre  a  due 
componenti e rivedendo l’importo del compenso dovuto;
Richiamato, per il resto, la parte motiva del provvedimento in discorso e confermato il rimanente articolato 
del regolamento vigente;
Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000;

PROPONE

la modifica dell’art. 19 del vigente “Regolamento di disciplina del sistema di valutazione da allegare come  
stralcio al vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” nella stesura che segue:
 
Art. 19 – Nucleo di Valutazione
1.      Il Nucleo di Valutazione è costituito da due componenti nominati dal Sindaco.
2.      I componenti del Nucleo devono essere scelti tra soggetti aventi curricula dai quali si evince specifica 
competenza a ricoprire il ruolo.
3.      Il compenso spettante non può superare i due terzi delle somme spese allo stesso titolo nell’anno 2015.
4.      Il Nucleo di Valutazione:
a)      propone alla Giunta il sistema di valutazione delle performance;
b)      garantisce la correttezza dei processi di misurazione e valutazione;
c)      sulla base del sistema di misurazione e valutazione, propone al Sindaco la valutazione annuale dei  
titolari di posizione organizzativa;
d)     promuove e attesta l’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all’integrità di cui all’art. 11 
del d.lgs. 150/2009;
e)      verifica le buone pratiche di promozione di pari opportunità;
f)       valuta la performance organizzativa dell’intero ente e quella dei singoli settori;
g)      svolge ogni altra attività prevista da specifiche disposizioni di legge e da regolamenti interni.
 
Il  presente  provvedimento,  in  considerazione  delle  refluenze  contabili  che  comporta  sul  predisponendo 
bilancio comunale, entra in vigore con decorrenza dalla data di esecutività dell’atto giuntale e, ai fini della 
sua esecuzione, comporta la decadenza dell’organo attualmente in carica.
 

- Di dare atto che la presente deliberazione verrà affissa per 15 giorni consecutivi presso l'albo pretorio on line 

dell'Ente con inserimento sul sito istituzionale www.biancavilla.ct.it .

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

http://www.biancavilla.ct.it/


- Di demandare al responsabile del servizio proponente l'esecuzione di quanto testè deliberato.

- Di dare atto, infine, che:

- La presente deliberazione è divenuta esecutiva ed eseguibile il 06/02/2017 ai sensi dell'Art. 12, comma 2 L.R. 

44/1991.  

- il presente provvedimento è impugnabile dinnanzi al Tribunale Amministrativo Regionale- Sezione Distaccata di  

Catania entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero in via alternativa, con ricorso amministrativo straordinario 

al Presidente della Giunta regionale Siciliana entro 120 giorni dalla sua pubblicazione;- copia od estratto della  

medesima verrà inserito ai sensi dell’art. 18, comma 1, L.R. 16/12/2008, n° 22, come modificato dall'art. 6 della 

Legge Regionale Siciliana del 26/06/2015 n. 11, nei termini di rito, sul sito istituzionale.

Letto, approvato e sottoscritto.  

IL SINDACO

Dott. Giuseppe Glorioso

 IL SEGRETARIO
Dott. Antonio Maria Caputo

L'Assessore Anziano 
 Sig. Giuseppe Sapienza  

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 


	OGGETTO: MODIFICA DELL’ART. 19 DEL REGOLAMENTO DI DISCIPLINA DEL SISTEMA DI VALUTAZIONE DA ALLEGARE COME STRALCIO AL VIGENTE REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI.

